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ODPOWIEDZI NA PYTANIA
dot. Zamówienia publicznego, znak IFPS/ 18 /15 – Dostawa leków, wyrobów medycznych oraz     

        bielizny operacyjnej (pakiety I – IX)
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. dalej P. z. p.) Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z wyjaśnieniami. 
Pytanie 1:
Przepisy o zamówieniach publicznych zawierają regulacje, które zapewniają równoważne traktowanie oferentów oraz produktów. Przystąpienie do przetargu dwóch i więcej producentów gwarantuje Państwu otrzymanie korzystniejszej oferty cenowej, co w konsekwencji przekłada się na oszczędności finansowe Szpitala. Przykładem takiej sytuacji jest wiele postępowań gdzie dopuszczenie produktu konkurencyjnego spowodowało obniżenie ceny sevofluranu i tym samym przyczyniło się do konkretnych oszczędności finansowych. Opis do specyfikacji w pakiecie 6 FAWORYZUJE  tylko jednego z producentów ww preparatu. Jednocześnie cechy opakowania zawarte w opisie w żaden istotny sposób nie wpływają na funkcje użytkowe oraz bezpieczeństwo pacjenta i personelu.  

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do postępowania przetargowego produktu równoważnego terapeutycznie Sevoflurane Baxter w pojemniku ze szczelnym, bezpiecznym systemem napełniania Drager Fill wraz z nieodpłatnym użyczeniem niezbędnej ilości parowników?

Odpowiedź 1:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ, nie podzielając jednocześnie w najmniejszym stopniu stanowiska wykonawcy w zakresie wpływu opisanej zmiany na funkcje użytkowe oraz bezpieczeństwo pacjenta i personelu oraz rzekomego faworyzowania jednego z producentów.
Pytanie 2:
Czy w pakiecie nr VI pozycja 1 (Sevoflurane 250 ml – 1200 butelek) Zamawiający opisując przedmiot zamówienia „Oferta obejmuje również zabezpieczenie Zamawiającego w odpowiednią ilość parowników do posiadanych urządzeń (typu Selectatec-5 szt. i kaset Aladin2 do aparatów Aisys- 4 szt oraz ADU- 2 szt) na czas trwania umowy i zużycia zamówionych w ramach umowy wziewnych środków do wszystkich posiadanych przez Zamawiającego aparatów do anestezji. Parowniki powinny być przystosowane do oferowanego środka wziewnego i posiadać szczelny, bezpośredni system napełniania bez żadnych dodatkowych elementów łączących butelkę  z parownikiem /kasetą nakręcanych/nasuwanych na butelkę  w celu umożliwienia napełnienia parownika/kasety(napełnianie środkiem bezpośrednio po zdjęciu kapsla/zakrętki z dostarczonych butelek środka wziewnego). Po stronie Oferenta leży zapewnienie przeglądów oraz pokrycie kosztów związanych z serwisem parowników” ma na myśli i wymaga Sevofluranu w butelce z fabrycznie zamontowanym adapterem, bez żadnych dodatkowych elementów łączących butelkę z parownikiem?
 Odpowiedź 2:
Zamawiający podtrzymuje przytoczone postanowienia SIWZ.
Pytanie 3:

Dotyczy projektu umowy § 2 ust. 5.2

Czy Zamawiający ma na myśli zmianę cen brutto w przypadku zmiany stawek celnych i/lub  podatkowych na przedmiot umowy.

Odpowiedź 3:
Tak, Zamawiający ma na myśli zmianę ceny brutto w przypadku zmiany stawek celnych i/lub podatkowych na przedmiot umowy.
Pytanie 4:

Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 4

Prosimy o zmianę terminu wymiany towaru na wolny od wad na 3 dni robocze od otrzymania reklamacji.

Odpowiedź 4:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.
Pytanie 5:

Czy Zamawiający zmieni zapis §6 ust. 3 projektu umowy poprzez naliczenie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź 5:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.
Pytanie 6:

Dotyczy Załącznika 2a do SIWZ:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu podania adresu, telefonu oraz adresu e-mail podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej.

Zgodnie z art. 26 ust. 2d) Ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Wykonawca, wraz z wnioskiem lub ofertą, składa listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, albo informację o tym, że nie należy do grupy kapitałowej.

Ustawa nie nakłada obowiązku podawania adresu podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, wymaga jedynie złożenia listy takich podmiotów.
Odpowiedź 6:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Ustawa nie zabrania wskazania przez Zamawiającego wymogu podania adresu, telefonu oraz adresu email podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej.
Pytanie 7:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. ust. 1 /In fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z § 1 ust. 4 oraz z § 3 ust. 5 myślnik szósty umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź 7:
Nie, Zamawiający nie odstąpi od wskazanych zapisów w umowie. W projekcie umowy zostały określone okoliczności i warunki w jakich zmiana umowy może nastąpić.
Pytanie 8:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy, Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy § 3 ust. 5 myślnik piąty projektu umowy)?
Odpowiedź 8:
Zamawiający w opisanej sytuacji nie będzie nabywał leku w ramach umowy zawartej w rezultacie niniejszego postępowania.
Pytanie 9:

Do rozdziału I pkt 7 SIWZ oraz § 5 ust. 3 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, z realizacją do 3 dni, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek minimalnego 3 letniego okresu ważności zamówionego asortymentu od daty dostarczenia towaru Zamawiającemu? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu i ich dostawa nie jest naruszeniem jakichkolwiek norm prawnych.
Odpowiedź 9:
Sukcesywne składanie zamówień przez Zamawiającego nie oznacza, iż ilości leku wskazane w zamówieniu są każdorazowo wykorzystywane w całości. Zamawiający cały czas utrzymuje pewien stan magazynowy leków, a zatem w świetle powyższego obecne zapisy SIWZ i umowy są uzasadnione i Zamawiający nie wyraża zgody na ich zmianę.
Pytanie 10:

Do rozdziału I pkt. 7 SIWZ oraz § 5 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: „Termin ważności zaoferowanego asortymentu minimum 12 miesięcy od daty dostarczenia towaru Zamawiającemu.”
Odpowiedź 10:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.
Pytanie 11:

Do § 6 ust. 3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za odstąpienie od umowy w wymiarze 10 % wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?
Odpowiedź 11:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.
Pytanie 12:

Do treści § 6 ust. 5 projektu umowy prosimy o dodanie słów „… z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”
Odpowiedź 12:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Treść umowy nie zabrania Wykonawcy korzystać z uprawnień przyznanych przepisami prawa, a zaproponowane brzmienie umowy sugeruje, że uwolnienie od odpowiedzialności stanowić miałoby konsekwencję jedynie samego powołania się Wykonawcy na wskazane okoliczności, bez ich merytorycznej weryfikacji.
Przewodniczący Komisji Przetargowej
Witold Cieśla
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